rent quo de more singulis annis regulus mittebat. Dido concilia-
to sibi populo fratris crudelitatem ostentans thesaurum rapuit & clas-
sem illam concedens in libyā nauigauit. Ilium. Iliacos methonomia
est. Urbem tyriam. Carthaginem. Si tibi mens auida. Soluit
quod Aeneas obiecit potuisset. Quæro bellicosos populos ad
quod. Quæ super desit ne quod præbebimus hostem. Hic locus ar-
ma. Africani uiri bellicosissimi fuerunt. Tu modo pro fratre. Con-
cludit pro commiseratione deprecans ut paulisper resistere Aeneas
non dedignetur. Deos. penates. Mars. Bellum troianum hoc
est si non ulterius bellum patiaris: sed troianum bellum tuo labori mo-
do imponat. Annos. Ascanius uixit annos fere nonaginta. Se-
nis Anchisæ. Anchises in sicilia decedens sepultus est in templo Ve-
neris erycinæ: quod est in eryce siciliæ monte. Parce precor
domui. Dido apud Virgiliū. Miserere domus labentis: & istam
oro si quis adhuc precibus locus exue mentem. pthia. Amplifi-
catione utitur. Non sum Hermione Menelei: nec Electra Agamem-
nonis: quæ erat mycenæ: nec est aliqua ex patria Achillis quæ
erat pthia: propter quod me fugias. A patria se non esse fugiendam
monstrat. Vir. Menelaus. & hoc ad Helenen. Pater. Agar-
menon: a genere. Si pudet uxoris. a coniunctione & uoluntate. Nora-
frum. Locum a rebus perspicacia. alludit ad syrtes quæ interdum nauiga-
biles sunt interdum spirante austro naufragium faciunt harenarum cumulis
aggregatis. Cum dabit aura. Vetus non esse ad nauigandum idoneos
ostendit. Tempus ut obpueat. Intempie nauigandi monstrat. Et so-
cii regem. a sociorum & classis incommoditate pseuerantiam pare laborat
sin minus. Ostendit quod de se futurum sit sin minus quod petierit non
exorari. Non potes esse. quam me perimam. Troicus ensis.
Aeneas ensis reginæ liquerat. Hic Virgilius: Conscendit furibundam
da rogum: ensesque reclusit Dardaniū: non hos quaesitum munus in usus
Qua bene conueniunt. Non est ironia ut ille existimauit: imo con-
fessio est: ac si dicat: nulla munera magis mihi conueniebant & meo
exitio quam ensis: Impensa breui. Vno tempore ense. Dicitur impensa &
expensum: quam apud maiores cum non esset usus signati aeris id pede-
bant. Nec mea. Conueni pati uulnera: ideo facile tolerabo.
Nunc fortunæ idus: nunc amoris: impotentia ferrum patiar. Ille locus
pectus. Anna soror. Dido apud Virgiliū. Mulieræ hoc tempus unum
exequere Anna mihi. Sola nam perfidus ille Te colere: archanos
est tibi credere sensus. Sola uiri molles aditus: & tempora noras.
Ultima dona. Exequeas pompas funebres. Elissa Sichei. Dido

Elissa alio nomine nuncupata est. Non marmoris primam quæ fuerit uxor
Sichei: sed hoc carmen. probuit Aeneas. Dido fert non Aeneas
cui se permisit: sed cum Sichei cineribus perpetuam uirginitatem iurasset sed
Iarbam coacta uirginitatem acciperet: conuocatis ciuibus medio foro constructum
rogum concessisse: & ut oraturam spectante populo se trucidasse.

HERMIONE AD ORESTEM ARGUMENTVM

PYRRHVS ACHILLEIDES. Iupiter ex Ploto nym-
pha genuit Tatalum: Tatalus ex Taigeta seu Penelope Ni-
obe & pelope: pelops ex Hyppodamia Oenomai Lyliadacens:
Atreum Thiestem & plistenem: plistenes ex Europa Agamemnona &
Menelaum: Menelaus ex captiua Lydia Agapenthus: ex Helena
Tyndari filius. Hermionem Agamemnonis: ex Clytemnestra Iphigeniam
Chrysothemim Laodice & Electram Alesum & Orestem. Tyndarus dum
Menelaus esset in obsidione troiana Orestem Hermionem neptis uxo-
rem dedit. Inter Menelaum huius coniugii infidus eadem pyrro ut li-
berius pugnaret spem. Finito bello in patriam rediit: petit uxo-
rem pyrro: negat Orestes. pyrro Oreste in furiam actum eam rapit
& ut alii tradunt spem ad molossos in epyrum: leu ut alii larissam in
thessalia traduxit. Hermione ita pro raptum agere referens ad Orestem
tum mycenis agere (nam ultus erat mortem paternam & furis pur-
gatus) hac scribit epistolam. Inter pyrro delphos petit ut gra-
tulare Apollini quod paterna caede se uindicasset. Orestes mit-
tens exploratores quæ negant Neoptolemum delphis esse. Orestes ad in-
quisitionem uiri profectus altero die rediit negotio profecto. Nam pau-
lo post uulgatus est sermo Neoptolemum occidisse: & id factum esse
infidiis Orestis: quam Hermionem ad se recepat. Ex qua uoluit filius
os suscepisse Thisamenen Corynthum & Orestem. Epistola tota est in
conuestione & commiseratione: petit ut quæ a pyrro uindictetur.
PYRRHVS achilleides animosus. Pyrrobus Achillis filius
fuit ex Deydamia. Lycomedis scirionis regis filia. alio nomine Nep-
tolemus nuncupatus. Pyrrobus uero a crispa cesarie ut Plutarchus
meminit. Inclusam contra iusque piusque tenet. proponit propter quod
querat. pyrrobus uolenter me tenet contra humanitatis & religio-
nis omnium: unde mea oritur querela. Quod potui. ad id accedit quam
animosus est pyrrobus: ideo repugnare non potui: praesertim quia
puella sum. & laudat officium suum cum dicit id fecisse quod solum concessit

sū erat. s. ut apud Pyrrhū inuita maneat. Nō sum sine uindi-
ce. habeo Orestē ultorē. Sub dño suo. Quāuis me habeas
Pyrrhe apud te arbitriū tamē est suo dño. s. Oresti. Surdior
ille freto. In odiū trahit Pyrrhū ab īmanitate & duritie. Meta-
phora est sūpta a præcelso freto quod cū uota habuerint nauatæ
fluctus n̄ rponit. Quid grauius. Misericordiā mouet fatū suū
memorās idignū ab exēplo. Nā n̄ graui⁹ paterer si troiani cce-
pissent lacedemoniā. Parcius Andromachen. Exemplum ē.
Achaia. Græcia Pyrrho forte cēssit Andromache Oenonis si-
lia uxor Hectoris: ex qua Molopsū filiū suscepit Pyrrho mor-
tuo eā Helenus Priami filius uxorē accepit cui molossos etiam
impium datū est. At tu cura mei. proponit qd uelit: qd q̄ fa-
ciendū fuerit ab Oreste subiiciens. An si qs rapiat. Locus p̄
cōpationē a minori. Si mouent arma p̄ armentis multo fortius
p̄ uxore. Sit focer exēplo. Ab auctoritate Menelai probat
Orestem iuste mouere arma debere ut cōiugez repetat. Sit
focer. Menelaus pater meus. Nuptæ Helenæ. Nō mille
rates. a facili mouet Orestez. nō opus est mille nauigiis ut me
habeas ut Menelaus efficit: nec opus est innumeris militibus.
Sic quoq̄ erā repetenda. Subicit quod faciendū erat: qm̄ hone-
stū est uxorem ab iniuriis uindicare. Quicqd̄ auus. a genere
etiā honestā cām facere laborat. nā fratres sobrini erāt. Atre⁹
nō fuit Orestis auus: sed Agamemnonis & Menelai patrus.
Sed cū Plistones illoz pater iuuenis admodū decederet: illos
ueluti natos educauit Atreus quoz pater existimatus est. At
p̄ æacide. Pyrrho ab auo Aeaco deducto pronymico. Acti.
Cōiūcti m̄ imoni inter Hermionem & Orestez. Menelaus pa-
ter cū nesciret inter nos actū m̄ imoniū me Pyrrho despondit.
Plus q̄ q̄ prior est. Tyndarus Hermionem Oresti absente Me-
nelao dederat. Sed cū lege cautū. maternus auus ī nepotes iura
nō habere: ideo subdit plus possit auus q̄ pater. quādoqd̄ pa-
ternus auus maiora ī nepotes iura habeat q̄ pater: nisi illū emā-
cipauerit. Cū tibi nubēbā. Iniuria est quæ nostrā cām hone-
stā facit quæ tibi si Pyrrho nubā infertur. Præpetis dei. cu-
pidinis. amauit Menelaus. Tu mihi quod matri. Cōtētio est
p̄ cōpationē. qua ostenditur Orestes genere: re militari: & uir-
tute Pyrrhum præstare. patris. Achillis. parentis Aga-
mēnonis: qui græcorū exercitus impator troiano bello extitit.
Virtute. Corporis fortitudie. Arma iuidiosa. crim̄ extenuat.

Induit illa patrem. Redeuntem Agamemnonem e bello troia-
no in littore Clytemnestra facta obuia domum perduxit: tuni-
cāq̄ sine exitu præbuit. Egistus cū illic latuisset ferro agressus
illum interimit. Orestes tūc puer cū adoleceret collecta ex cre-
ta athenisq̄ manu Stropho cuius antea filia Egisto nupserat au-
xiliatē contra myceneos profectus cū exercitu Clytemnestram
matrē trucidat: deinde redeuntē Egystum locatis insidiis pemit
Miceneūq̄ regnum sibi adsciuit. Hanc tamē implesti. Cly-
temnestrā matrē suo sanguine maculasti: quæ te plena aliquan-
do fuit. Laudemque. Quod laudandum est crimen appellat.
Hermione corā. Amplificatione utitur ut demōstret se suū offi-
cium recte gerere. Nec ferus ensis adest. Quid si adesset in-
terimerem tua gesta improbantē. Diffundimus iras. Mōstra-
mus iras flendo. Hument incultæ. Duo innuit & fleo & in-
cultā sum. Hoc generis fato. Arguit a fato q̄ rapta fuerit.
Nō ego fluminei. Probat exemplo: & breuiter per occupatio-
nem demonstrat quid in suo genere actum sit. Iupiter uersus in
cycnum cum Nemese cōcubuit: inde ouū exortū a mercurio de-
portatum est ad Ledam. Vnde Castor & Pollux geniti tradun-
tur. Alii affirm̄ it louem in cycnum cum Leda Tyndari uxore
consuetudinem habuisse: & duobus exortis ouis ex altero Cly-
temnestram & Helenen: ex altero Pollucem & Castorem fuisse
progenitos. Qua duo porrectus. Oenomaus elidis rex cer-
tamen præposuit ut qui cursu superaret filiam Hyppodamiam
haberet uxorē. Pelops corrupto Myrtilo auriga uictor euasit.
Hyppodamiā duxit: Oenomaus sese interemit. Pelops a se regi-
onē peloponessum appellauit. Cursus erat ab Isthmo de quo di-
ximus ad elidem. Tātalus pater Pelopis regnauit in phrygia ea
parte quæ paphlagonia est nuncupata autore Diodoro. Pere-
grinis. phrygiis pelopeis. Amycleo. Amycle urbs laconiæ
patria Tyndari. Mopsopia urbe. Asidna mopsopia dicta est
actica a Mopsopo rege ut Strabo meminit. Helenes in asidna
urbe acticæ ut diximus Ethræ genitrici a Theseo cū eā puellā
rapuisset cura demādata est. Vnde postmodo reposcētibus Ca-
stori & polluci restituitur. Tyndaris. Eadem Helene a Paride
rapta ē. Idæo hospite. paride. Pro se. Causa sua. Vix
eqdē memini cū These⁹ rapuit Helenā genitricē meā. Auus
Tyndar⁹. Soror. Clytēnestra. Fr̄es. Casto & Pollux. Le-
da. Mater. Suum. cū quo cōsueuerat lasciuē Cōiux. Mene

laus Vnde non tantū de raptu Thesei quātū de rapina Alexan-
 dri uidetur innuere: quod utrūq; non cōuenit. Nam cū rapta ē
 a Theseo: coniuge carebat: Alexandro eā abducente Castor &
 Pollux occubuerant. Tamen de Paridis rapina intelligit: quod
 paulo inferius demonstrabit. Pelopeia. Ex genere Pelopis
 Pelides utinā. auget crimen Pyrrhi ex paterna sententia. Nā si
 Achilles uiueret Pyrrhi facinus damnaret. Paris Apolline sagit-
 tam regente Achillē trucidauit. Nec quondam placuit. allu-
 dit ad Hyppodamiā quā sibi ab Agamemnone ablatā sūmope-
 re doluit Achilles: Quæ mea cælestes. Vtitur amplificatio-
 ne ad incitandum Orestē inculando deos & sydera. Parua mea.
 Exponit eius ab ineunte ætate infelicitates. Sine matre.
 Quoniā eam rapuerat Paris. Sarcina grata. Gratum onus ē
 genetricib' natos sustinere. Intraui thalamos. Moris erat apud
 maiores nuptas puellas q; matres locarēt in thalamis. Aberat
 enī Helena cum Hermione data est uxor Orestis. Obuia pro-
 dieram. Menelaus cū ex ægypto reduceret Helenā diu errans
 tandē pertuenit in cretam. Omēs ad uisendā Helenā cōcurre-
 runt. Cupiebāt enim illā cōspicere. propter quā omis tere or-
 bis cōspirauerat. Deinde mycenās appellens ingētissimō platu-
 su exceptus est omibus obuiam prodeūribus. Pars hæc una
 mihi. Vnū tantū fœlicitati mihi cesserat q; Orestes mecū erat
 matrimonio iūctus. Pyrrhus habet captam. Inuidiose dictū
 est ut in Pyrrhū Orestes incensatur. Munus hoc. Quod ab
 Oreste abducta sim Pyrrho tradita. Nox ubi me thalamis.
 Persistit in demōstratione ut nō modo quid acciderit: sed quid
 ipsa faciat ostendat. Vnde ad misericordiā in se & ad iram cōtra
 pyrrhum suscitetur Orestes. Pro sōno. Nō dormio sed fleo
 Quaq; licet: Inquātū licet. Scyria mēbra. Scyros insula est
 cōtra megarā i ægeo regnū Lycomedis ubi dū Achilles lateret
 iter regias puellas Deydamiā stuprauit Lycomedis filiā: ex qua
 pyrrhū filiū genuit. Vt omen. Quia spero te uindicaturum
 Hermionen ex hoc loco. per genus infelix. peroratio est a
 cōmiseratione. Parentē. Iouē nostri generis auctorē. Pa-
 tris tui. Agamemnonis i cuius ultionē matrē & Egistūz peme-
 rat Orestes. Aut ego præmoriar. Testor deos & ossa tui pa-
 tris q; aut extinguar in prima iuuetute aut uindicata ex pyrrho
 iteq; Orestis cōiugiū fortiar. primo æuo. Iuuenis erat admo-
 dū Hermione. Tātālide. Horestis. Tātālis. Hermione.

DEYANIRA AD HERCVLEM
 ARGVMENTVM

GRATVLOR ECALIAM. Hercules Iouis filius ex
 Alcmena ut est in Plauti Amphitryone ægrefcens Ly-
 cinnii filioꝝ interitum per uiginti filios Hyppocoontis admissū
 cum quin ꝑ annos in arcadia fuisset calydonem secessit: ubi De-
 yanira Cenei filiā ex Althea Meleagro iā defūcto duxit uxore
 Memor deinde Eurytum euboicæ ecaliæ sibi Iolen denegasse
 Cōtra illius liberos Toxeū Milionē & Pythiū exercitū duxit
 ecaliā urbē substulit: filios Euriti interemit: Iolen rapuit: ex eu-
 boea i cyneū mōte m: cuius a deo amore flagrauit: ut quicqd ab
 Omphale passus fuerat ab eadem pati subitineret. Sacrificari-
 rus igitur in cyneo monte Lycam puerum pro ueste sacerdotali
 tyrinchum ad Deyaniram misit. Deyanira Iolen uerita ut sibi
 Herculis amorem conciliaret oleo spermate & sanguine Nexi
 centauri uestem infecit. Id moriens Nexus ab Hercule uulnera-
 tus fieri mōstrauerat: cū de Herculis i se benivolētia dubitasset
 Nouerat enī ille fore ut suo sanguine q; uirus erat sese de Her-
 cule ulcisceretur. Delata per Lycam uestis cum indueretur bene-
 no paulatim incalescēte Herculem ad perniciē inducebat. Qui
 in furorem actus Lycam peremit: & dimisso exercitu thrachina
 profectus Lycinium & Iolaum delphos ad oraculum misit. In-
 terea Deyanira rem oēm per nuntium accipiens epistolam pri-
 mo ad herculem scripsit. Deinde dolore percita sese suspensio
 affecit. Præterea Iolaus ab oraculo tulit ut in æta thessaliæ mō-
 te pyra construeretur: de reliquis curam esse Ioui. Constructā
 confendit solus: Philoctetes cui sagittas reliquerat ignem succi-
 cendit: ubi nullo reperto osse creditum est cælum conscendisse
 Iupiter est Iunonem precatus ut in filium Herculem haberet:
 quæ cōscēso lecto corpus uestibus suppositum ueluti pariens
 emisit: quod barbari in adoptionem imitantur. Hebe Iunonis
 filia uxor adhibita illi ministrat in cælo. Menecius actoris filius
 instituit Herculi opūte boetie oppido tauro capro & ariete sacri-
 ficari. Eusebius tradit Herculem non esse unum ex. xii. quoniā
 tēpora nō conueniant. Epistola est tota tragica: iucūdū pricipiū
 habet & finē turbulentum cum obiurgatione & cōmiseratione.
 GRATVLOR ECALIAM: Gaudeo te expugnasse eca-
 liam: sed magis doleo te Iole quæ uicta est succubuisse. Fa

ma pelagiadas. Narrat a fama se iure quæri hoc scilicet Hercu-
lem quem Iuno non potuerit uincere Iolen superasse. Deco-
lor. Turpis labefactata: tractum a colore. Hoc uelit Eury-
steus. Hostis uoluntatem obiicit: ut magis pudeat Herculem mu-
lieri succubuisse. Eurysteus Iunone instigare ut dicemus Her-
culi certamina proponebat. Nouerca. Iuno. At non ille uenis
Ab ortus magnitudine quod illi scilicet non respondeant sua ge-
sta Herculem arguit. Iupiter ad generandum Herculem si Dio-
doro credimus tres noctes in unam redactas consumpsit. Ideo
Sofia ille in Plauti fabula quæ Amphitryo inscribitur se non ui-
disse noctem illa longiorem queritur. Plus tibi quæ Iuno nocu-
it Venus. A repugnantia locus est. Nam quæ debuit nocere
profuit: quæ prodesse nocuit. Illa. Iuno. Subtulit. Lau-
dem dedit. Hæc Venus. Respice uindicibus. Demonstrat
facta ingentia Herculis ut male gesta turpiora atque eius querimo-
niæ iure haberi uideant Nereus. Oceanus Latæ humi. Or-
bæ uniuersum. Respice qualiter totum orbem tua uirtute pacaueris.
Hercules totum orbem peragrassè fertur: monstratque edomuisse
Vtraque domum. Oriente & occidentem. Quod te latum est. In
Ibya occidentis Atlas & Hesperus fratres oues specie decoras
habuere. Ex Hespero Hespera nata est: quæ Atlanti nupsit. Ab
eo regio hesperia nominata. Atlas ex ea septem genuit filias: quæ a
patre atlantides a matre hesperides appellatæ sunt. Busiris pyr-
ratas misit ut uirgines raperent: quos insecutus Hercules truci-
dauit: uirgines patri restituit. Quo beneficio motus Atlas Her-
culem astrologiam edocuit: & primus spheram ut Plynus tradit ab
Atlante edoctus ad græcos traduxit. Unde fabulosum illud exor-
tum est Herculem ueris cælum sustinuisse. Fulsit. Substituit.
Sydera. Cælum cum syderibus. Atlas cælum per Herculem sustinuit.
Notitia. Fama. Sic in culice Virgilit. Notitiæque ducum uo-
ces hoc est ad famam principum: ad quid notitia & nomen sortitus es
inter mortales nisi ad infamiam & æternum dedecus: si tua facta in-
gentia stupri mæda labefactaueris. Tene ferunt. Adueniente
Alcmenæ partus tempore Iupiter edixit ea die debere nasci regem
plebem. Iuno extemplo Lucinam misit ut Alcmenæ partum comprimeret
Itaque Eurysteus ante genitus est: Alcmena Iunonem uerita
Herculem in campum exposuit herculeum postea nuncupatum:
qua gradientes Iuno & Pallas admiratæ infantis indolem resti-
terunt: cum illi Iuno mammam præberet ueluti nouercam cognos-

uisset eam uolentius momordit. Dea dolore percita confestim
abiens duos dracones imisit ut puerum enecarent: quos puer fau-
cibus apprehensis strangulasse traditur. Unde illi nomen in ditum
est Hercules quasi Iunonis gloria. Alceus enim antea uocabatur
Iam Ioue dignus eras. Tunc cum eras in cunis eras dignus Iouis di-
ci filius non impræsentia. Cœpisti melius. Præstantior eras in
pueritia quam in uirilitate. Cedunt. Non respondet. Hic uir.
Alius uir est quam fuerit puer. Quæ non mille fere. Probatio.
Stheleneus hostis. Perseus ex Andromede Sthelenum genuit.
Sthelenus argiuorum regno translato mycenæ Eurysteus: qui cum
una nocte cum Hercule conceptus: tamen septimo mense editus ope-
rante Iunone illum duobus mensibus in natiuitate præcessit quare
regnum fato sortitum Herculi ex uoluntate Iunonis certamina præ-
ponebat obeunda. Diodorus tamen asserit Iouem statuisse quod
Hercules duodecim tantum labores quos præposuisset Eury-
steus perficeret. At bene nupta feror. Ironia est quod male
nupsit Herculi. Quam male inæquales. Probat a simili se
Herculi male nupsisse. Non honor est sed onus. Pulchritudo
non est mihi dignitas sed molestia: quoniam lædit ipsas formosas
puellas: præsertim si dignioribus nubant. ideo pari nubendum
est. Honor. Dignitas. Onus. Molestia. Species. Pul-
chritudo. Ferentes. Ipsas puellas quæ pulchritudinem ferunt.
Vir mihi. Confirmatio est. Mostra. Gerionem: hydram Ierneam.
Feras. Aprum: ceruum: equos Diomedis: leonem ut dicimus. Ca-
nes esuros. Ad Cerberum alludit quem Hercules ab inferis ad supe-
ros traxit. Vexabat uariis curis & existimationibus Alcmena atque
soniorum uariis imaginibus. Pecudem fibræ. Extispicia. Simu-
lachra somni. Visiones manes. Omnia arcana. Sacra nocturna
omnia Herculis exitium mihi minant. Mactabant Diti & Sōno nigram
pecudem noctu ut sonia lustraret. Aucupor. Ingro. Spesque
timorque. Adeo incerta est fama ut nec sperare nec timere que-
am. Mater abest. Alcmena. Postquam a peloponneso rediit
Hercules & Eurytionem Centaurum contra Hyppolitam Ole-
nii filiam desponsatam axanio uenientem iure hospitali intereme-
rit tyrintumque rediret Eurysteus eum cum Alcmena matre.
Iphiclo & Iolao eiecit ad phineum arcadiæ urbem. Deo po-
tenti. Ioui. Puer. Ilus filius meus. Arbitrator. Dispensator.
quoniam te exponit suo arbitrio monstris quibusque. Senti-
tur nobis. Non modo a te. Non ego parthenis per occupationem

probat Hercule ex variis mulieribus filios genuisse plurimos. Temerata ualibus Augen. Superato Hyppocoonte & interep-
to cum uiginti filiis qui uenerat contra Tyndarum & fratrem in arcadia
Hercules nauigauit: & hospitatus apud Aleum regem eius filiam
Augen clam stuprauit. Pater adulterio cognito cuidam nauae
mercedem dedit. Cumque praeter parthenium arcadiae motem enauit
garee dolore urgentis partus paululum exponitur. Editus infans
inter uirgulta ablatum: ipsa ad nauem rediit: atque ad enaplum
arcadiae portum salutem sperato est consecuta. Eam dono dedit nau-
ta quibusdam ex caria in asia profecturis: qui puellam Theutraneo
miliae regi dono tradidit. Expositum uero in parthenio infantem
lacte ceruae nutritum pastores inuenere: detuleruntque ad Corythum
regem: qui patrem loco filii educauit: atque a cerua Thelephum ap-
pellauit. Ormeni nympha. Hercules supatis lapitis & eorum
duce Corano trucidato Phoronei filio: acceptaque tertia regni do-
rici parte in thraciam transiit. Vbi interepso Cycno Marti filio
per itonum locum maritimum iter fecit ad Ormenium regem eius
filiam Astidamiam conubio petiit: abnuentem patrem interemit: filiam
ui rapuit: ex qua genuit Ethisippum. His actis contra Euryti liberos
propter denegatam lolen exercitum duxit in ecaliam. Ormeni
Astidamia Ormeni filia. ac si dicat Augen & Astidamiam supra-
sti. Nectibi crimen erit. Tuo dedecori est stuprasse una nocte
filias Thespis quinquaginta. Theutatia turba. Thespis athe-
niensis Erychthei filius imperauit regioni thespiesi a se denomi-
natae genuit filias quinquaginta. Hercules patrem & filias ad con-
uiuium uocauit. Cumque Thespis nimio uino grauaretur: sigillatim
Hercules puellas omnes stuprauit: ex quibus quinquaginta liberos
genuit thespidas nuncupatos. Adulti duo thebis: septem the-
spis mansere: reliqui lolao duce sardiniam nauigarunt: & in loco
capestri duxere coloniam. Claudius Caesar in quodam carmine asse-
rit in theutatium oppidum acticae descendisse: ut picturam cerneret
qua exprimebatur miro artificio quo pacto Hercules quinquaginta
thespis filias una nocte stupro sollicitasset. unde turbam theu-
tantiam dixisse existimandum est. Refertur adultera. s. Omphale.
Hercules Euryti equos abegit. Iphitus tyrintum profectus
ut eos perquireret conscendit turrim: unde latius campos collustra-
ret: Hercules ex ea illum praecipitauit. Quare in furorē uersus
Pilon ad Neleum se contulit: ut caede purgaretur: quod cum non
impetrasset: Deiphobum Hyppoliti adiit. Sed cum sanari non

posset accepit ab oraculo ut uenderetur: daretque pecuniam Iphiti
liberis. Vendidit itaque sese Omphale Iardanae filiae Lydiae re-
ginae: precium ut iussu erat persoluit: ualitudinem recupauit. In
seruitio omnes regionis latrones substulit qui dicebantur cecro-
pes: Sileum qui uiatores ad opus uinea cogebat trucidauit. Iton-
num urbem diruit. Omphale serui Herculis uirtute cognita li-
bera fecit: & eius amore flagrans filium Lamum genuit. Hercules
igitur adeo in Omphales amore solutus est: ut illi clauam leonis
spolium: arcum: & sagittas concesserit. Ipse uero puellae gemis:
monilibus: mitra: zona: caeterisque muliebribus ornamentis sese
muniuit: neuitque more foemellae. Lamo. Qui natus est ex
Hercule & Omphale. Meander totiens. Meander amnis in-
cipit a celenis colle: & inter miletum prienemque egreditur: per
phrygiam currit: postea cariam lidiamque determinat: ad campos
qui meandri dicuntur ualde quidem flexuosus: unde obliquita-
tes omnes ab eo meandriae appellantur. In eum imittunt mar-
sas amnes organa: caper: & lycus. Strabo asserit ideo esse flexuo-
sum meandrum: quoniam multum accipiat limi & modo huic
modo illi adiciat ripam. Errat eisdem terris. Quoniam admo-
dum flexuosus est. Retorquet aquas. Quia ut Strabo dixit
aliquis meandri multas accipit mutationes: ita ut saepius in se ip-
sum recurrere uideatur. Videt in herculeo. Meander uidit
Herculem ornatum muliebri habitu: qui caelum sustinuit. Co-
hibere. Non ornare: sed stringere. Solidis. Duris. Toris.
Brachiis. Sub his. Toris & lacertis. Pestis nemea. Leo in
silua nemea trucidatus. Eurysteus audito quod in silua nemea iter
mycenae & montem tritonem leo stabulabatur: qui nullo taelo
superari poterat: ac proxima loca omnia deuastabat: Herculem
ad illum interimendum misit. Qui specum ad quem belua diceret
tebat ab altero aditu obducto leonem faucibus comprehensum
manibus suffocauit. Et quoniam primus Herculis labor tradit
tur: ideo in caelo leonem deformatum Hyginus asserit. Edidit.
Emisit. Tegmina. Hercules leonis spolio tectus inces-
sit. Mitra. Ornamentum lydorum mitra est: e qua fasciolae
ad mentum dependebant: ut illud est Virgilii. Meonia mentum
mitra & pendens redimicula collo. Lydia & meonia eadem est.
Populus alba. Populus Herculi dicata est qua coronatus sole-
bat incedere. Zona meonia. Lydiae puellae zonis auro argen-
to & gemmis utebantur munitis. Crudi Diomedis imago.

Diomedes thraciæ rex iuxta tyrrhidam thraciæ oppidū ut Plynus tradit equos ex cæsis hospitis alebat. Quæ cum peremisset Hercules equis epulandum dedit. hos mansuefecit & Iunoni sacrauit: quorum genus usq; ad Alexandri tempora durauit. Dape humana. hoim carnibus. Busiris in isto. Busiris Nep tuni ex libye Epaphi filia apud uicina nili loca in ægypto tyrrhidem exercebat. Transientes hospites crudeli scelere interficiens. Hunc Hercules interemit ex libya in ægyptum nauigans. Pudendus. Vituperandus: uel puduisset Busiridem a tam molli uiro uictum extitisse. Detrahat Antheus. Si te hoc habitu inspiceret Antheus ob pudorem illum tibi confestim surriperet. Antheus autore Eusebio Terræ filius palestræ certamine insignis in libya morabatur: quo Hercules nauigans cum Antheo ad palestræ certamina descēdit. Sufficiebat nato uires. Terra parens. Quod aduertēs Hercules latius eleuatū latera eius premēs exanimauit. Duro. Forti. Ionias puellas. Lydia appellatur meonia & ionia. Dominæ. Omphales. Diceris i Lydia filasse: & ab Omphale uapulasse. Non fugis. Auertis: cates. Rasilibus. plenis. Cōminuē. Fregerunt. Crederis. non modo diceris: sed quod magis ē crederis scuticam timuisse: & uapulasse ab Omphale: & quod obscenius ē tua gesta inter calatos recēsebas. Scilicet imanes. Exponit quæ narrabantur ab Hercule inter lydias puellas. Scilicet interemisse serpētes in canis ut diximus. Ut tegeus aper cupressifero erymantho. Ut in uetustis codicibus obseruauimus sic legēdum cēsemus: & si non parum nonnullos hoc loco errasse comperimus quæ cum corrupisset. proceleumaticum secundo loco esse disse rebant: & cum in particulam adderēt in cupressifero erymantho legi uoluerunt: quod minime conuenit. Nam tegee arcadiæ oppidū tegeæus denominationē facit. Ut parthenope pthenopæus: quare breues quattuor syllabæ esse non possunt. Quod etiam monstrat Virgilius in geor. dicens. Adlis o tegeææ fauēs Et si quidam ex grammaticis illic non parum delirarit. Aper q in erymantho monte stabulabatur arcadiam uastabat. Ad hunc edomandum missus Hercules uiuum humeris ad Eurysteam ut iussum fuerat euexit. Quo monstro perterritus rex se in æreo uase abdidit. Cupressifero erymantho. non amouetur syllaba ut in æneide. Quem dardanio Anchise. Affixa penatibus ora. Diomedes hominum capita quos equis epulandos dabat

postibus affigere solitus est. Threiciis. Diomedes in thracia. Prodigiumque triplex. Non taces ut Gerionem prodigiosum monstrum interemeris: & eius abegeris boues. Gerion rex hispaniæ quæ hiberna dicitur ob diuitias Chrysauros appellatus est: tres nabuit filios propugnatores cum tribus exercitibus: Eurysteus ut huius boues abigeret præposuit Herculi q in creta exercitu aggregato nauigauit in hispaniam: Columnas fixit herculeas in fauibus oceani: Tres ille singulari certamine substulit: Boues abegit. Ex quibus cuidam in hiberia regulo per tenti partem dedit: qui singulis annis bouem Herculi præstantiorem sacrificauit. Fabulæ canunt Gerionem tricripitem extitisse. Armenti. Boum. Hiberi. Hispani. Unus erat. Unus erat truncus triuertex. In totidem canes: In tria ora canina Cerberus surgebat ueluti Gerion narratur etiam Cerberus. Hercules diuertens ad inferos a Proserpina ceu frater ex ceptus est. Thesea ex uinculis autore Diodoro cum Pyrithoo fa uente sorore superis restituit: uictumque Cerberum ad superos euexit. Seu ut Strabo meminit ab hiatu qui est ad maleam lacioniæ promontorium. Seu ut Plynus tradit ex hiatu pontico q est apud heracleas: ubi aconitum nascitur: quod ideo uenenum dicitur: quoniam ex spuma oris Cerberi natum putatur. Cerberus tria habet canina ora: & pili serpentes sunt. Angue mite. Sese concuciente inter comas & pilos mistos cum serpentibus. Quæque redundabat. Idra lerneæ centum serpentina capita habebat: ex quibus si quod truncaretur duo eiusdem magnitudinis nascebantur. Ad hanc extinguendam missus Hercules iussit Iolaum fratrem euestigio incisam ceruicem flamma inturere. hoc pacto beluam superauit. In cuius sanguine sagittas tinxit. Strabo affirmat Idram fuisse lernam paludem: Quam Hercules purgauerit. Suis damnis. Quoniam uulneribus crescebat. Quique inter leuum latus leuumque lacertum: Non taceatur Antheus qui pependit onus prægraue compressa fauce inter dextrum & sinistrum latus. De Antheo dicemus. Et male confisum pedibus. Agmen cætaurorum quoniam Herculis iram fugere non potuere. Hercules apud Pholum centaurum hospitatus est: qui ei uinum uetustissimum obtulit: quod a Dionysio acceperat: ut in aduentum Herculis afferuaretur. Cætauri ad odorem uini accurrentes inebriati pugnam commiserunt.

re. Hercules omnibus restitit: magna eorum parte trucidata: Ex nobilioribus ceciderunt. Aegeus: Amphion: Hyppotion. Orios: Isoples: Malachetes: Thereus: Derpos: Phryxus: Pholus: uero cum aliquos ex illis humare uellet sagittas Hercules tractans sese uulnerans extinctus est: quem Hercules sepeliit: & nomen monti fecit qui pholus dicitur in thessalia. Bimembri. Quia equina & humana erat. Iugis thessalicis. In pholo thessaliae monte. Amictu sidonio. purpureo qui uiros fortes non decet. Sidon urbs pheniciae ubi conchae leguntur. quorum sanie purpura inficitur. Cultu. Muliebri. Se quoque nympha tuis ornerauit lardanif armis. Inscite Dardanif legerunt: Nam emendate lardanis efferendum est: quod sit Omphale lardani filia. Trophea. Sunt hostium spolia ab illorum conuersione dicta. Viro. Hercule. Qua. Omphale. Tantominor est. Tanto te praestantior est Omphale quanto excellentius fuit quam illos quos uicisti superare. Illi. Omphale. procedit. ad scribitur. Mensura. Gestarum rerum amplitudo. Cede bonis. Ille cessisse bonis dicitur qui suo priuatus haereditio sua iura in alienam tribuit potestatem. O pudor. Exclamat praerindignatione atque facinoris magnitudine. Foemina. Omphale Atra. Veneno tincta hydrae lerneae. Instruxitque manum. Assuefecit. manum clauae herculeae: qua ferae multae edomitae sunt. Sui. Herculis. Coniugis. Ideo coniugem Omphalef Herculem appellauit ut sua querela honestior uideatur. Hoc tamen audieram. De Omphale audiuitis: sed Iolen uidemus. Nam Hercules cum Iole ex euboea tyrinthum properabat ubi Deyanira moram trahebat. Licuit. Potuit quod dicebat non credi. Mollis dolor. Qui me cruciat dolor mollitur. Ab aure. hoc est auditu. Ad sensus. Ad uisum uenit. hoc est quod audiuius uidemus. Ante meos oculos. Aperit quomodo ad sensum perueniat quod audierat. Pelex. Iole. Non finis auerti. Describit ceu Iole captiua per urbem incederet. Non finis auerti. uel negare nequis: uel Iolen a te discedere non permittis: quod magis placet. Non uenit incultis. Captiui sordidi & incompositi uultuque tecto solebant ob pudorem triumphantis currum precedere. Fortunam. Captiuitatem. Qualiter in phrygia. Maxima facinoris Herculi exprobratio est. Dat uultum. Iole tumidam se praebet spectandam populo uel

ti patria staret & ipsa captiua non esset. Forsitan expulsa. Clam nomen pelicis obicit. Oetholide Deyanira. Mars ex Merope seu Sterope Atlantis filia genuit Parthaona: Parthaon ut Homerus testis est Agrium: Agrius Melam & Oeneum Sunt qui Testium addant. Oeneus ex Althea Meleagrum & Deyaniram. Ex Perybaea Gorgem: Tydeum: & Menalippum Oeneus in oetholia regnauit: unde oetholis Deyanira dicta est. Eurytidolque Ioles atque insani alcidae. Sic legendum est: & si nonnulli corrupti ut sit hymen famosus hoc est turpis & damnabili iungat corpora Ioles & insani Herculis. Turpia ob adulterii crimine. Me quoque cum multis. Quare sit attonita edocet: laudatque sese a castitate praeponeus se aliis. Bis caula pugnae. Et cum Nexo centauro & cum Acheloo. Cornua fiens legit Achelous Oceani & Thetyos filius Hesiodo teste duello propter Deyaniram cum Hercule certauit. Cumque esset pugna inferior in serpentem se uertit. Serpens etiam ab Hercule superatus rursus in taurum se transformauit. Sic quoque diffracto cornu in terram collisus est. Affectus igitur pudore in calidonem flum praeter oppidum sui nominis labentem se condidit: a quo Achelous appellatus est. Limosa aqua. Fluminis calidonis: Semiuir occubuit. Fabulae canunt Herculem ad Acheloum fluitium deuenisse: cum traicere non posset Deyaniram: Nexo centauro traiciendam praebuisse: qui superato flumine uim puellae inferre conatus est. Hercules quoniam flumen superare non poterat sagitta lerneae centaurum trucidauit. Qui ne inultus moreretur edixit. posse sibi Herculem conciliare quotiens ab eius amore desisteret si illi togam suo sanguine illitam induendam praebuisset. Sciebat enim centaurus quicumque sanguinem qui uenientum erat attrectasset fore periturum. Quod cum effecisset Deyanira Hercules uitam finit. Strabo asserit: Nexum portitorum fuisse ad thenium fluium qui e bouiensibus ortus currit praeter calidem & calidonem: lycerinas etiam appellatus: occisusque ab Hercule uulgatur: cum inter traiciendum Deyaniram uiolare conaretur. Sed quid & haec refero. Erroris poenitentiam ostendit. Tabe. Veneno. Hei mihi. Damnat se nimio dolore ab amoris insania. Impia quid dubitas. Deceuisse in poenitentiam sceleris se perimere demonstrat. Media oetha. confirmat quare se necare debeat. Oetha

theſſaliæ mons in quo Herculeſem fuiſſe combuſtum diximus. Quid habeo facti. Quid dignū memoria feciſſita ut dicar Herculis fuiſſe uxor: quod mea morte ostendam. Pignus. Fides me eſſe uxorem Herculis. Meleagre. Meleager bello clarus fuit ut diximus: ideo Meleagri uidebor etiam ſoror mea fortitudine. Impia quid dubitas. Intercalaris uerſus eſt quoniam ſæpius repetitur. Heu deuota domus. Tribuit generi quod ſe perimat: quoniam quidem maiores omnes acti ſint iniquo fato. Deuota. Maledicta. Solio ſedet altior alto. Per ironiam dictum eſt æque ac dixerit adeo depreſſa eſt ut inferior & deſolatio or eſſe non poſſit. Oenea deſertum. probat domus deſolationem & calamitatem. Exulat ignotis Tydeus. Tydeus in uerſatione Menalippū fratrem caſu iteremittit: fugit argos ad Adraſtum: cuius filiam Deyphilen ſumpſit uxorem: bello thebano periit uulneratus a Menalippo: cuius caput ad ſe ante necem adlatum momordit. Oris ignotis. argis. Alter. Meleager. Igne fatali. Stripire: quo igne aduſto ut diximus periit Meleager. Mater. Althea ſe trucidauit. Deprecor hoc unum. peroratio a commiſeratione. Nexus ut eſt. Trāſfert crimen in Centaurum. Non ego ſed Nexus eſt tibi inſidiatus: qui ad amorem ſuum ſanguinem reuocandum ualere dixit. Texta. Tunica infecta ſanguine Nexi. lamque uale. Commiſeratio eſt. Seniorque pater. Oeneus. Patria œtholia. Frater. Tydeus: Virque. Hercules. O. Utinam. Nam ſciebat coniugē in extremis laborare. Poſſis. S. ualere. Ille. Ilus filius. Deyaniræ ex Hercule. Cui uoluit pater Iolen anteq̃ rogum conſcēderet deſponderi.